
COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2

del  13/01/2011

OGGETTO: Rendiconto  del servizio economato  4° trimestre 2010.

L’anno duemilaundici  addì tredici del mese di  gennaio  alle ore 11,00  nella sala delle 
riunioni.
Esaurite le formalità prescritte dalla vigenti norme in materia vennero per oggi convocati  
i componenti di questa GIUNTA COMUNALE essendo presenti i signori:

Presente Assente

Mauro Cabiati                      Sindaco x
Renata Avonto                    Vice Sindaco x
Marcello Coppi                    Assessore x
Angelo Milani                      Assessore x
Giuseppe De Giorgio           Assessore x

Presiede il Sindaco 
Assiste il Segretario Comunale  Dott. Pierangelo Scagliotti
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

UDITA la relazione del sindaco;

VISTA la deliberazione del consiglio comunale n.30 in data 6 novembre 2003 con 
cui si approva il regolamento di contabilità;

VISTO  il rendiconto presentato dall’economo relativo al periodo dal 01.10.2010 al 
31.12.2010 allegato alla presente deliberazione;

VISTO il rendiconto presentato dall’agente contabile relativo allo stesso periodo;

ATTESO il parere favorevole tecnico amministrativo del Segretario Comunale reso 
ai sensi dell’art.49 D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267;

ATTESO il parere favorevole tecnico contabile del responsabile del Servizio reso ai 
sensi dell’art.49 D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267;

DOPO AMPIA ed esauriente  discussione  con voti  unanimi  espressi  nei  modi  e 
forme di legge

DELIBERA

1) di approvare il rendiconto del servizio economato per il periodo 01.10.2010 
al 31.12.2010 che allegato alla presente deliberazione di  cui forma parte 
integrante e sostanziale (all. A);

2) di dare atto che la somma complessiva ammonta a € 2.030,80;

3) di prendere atto dei rimborsi a favore dell’economo per il reintegro delle 
somme anticipate;

4) di  approvare  il  rendiconto  dell’agente  contabile  per  lo  stesso  periodo 
allegato sub. B alla presente deliberazione dando atto della somma finale di 
€ 3.249,75;

5) di  dichiarare  a  voti  unanimi  favorevoli  la  presente  deliberazione 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,4°  comma  del  D.Lgs. 
267/2000.



ALLEGATO A ALLA DELIBERA N. 02 DEL 13.01.2011



RENDICONTO ECONOMATO DAL 01/10/10 AL31/12/10
INTERVENTO 1010102(EXCAP. 26)
BRICO SELF CENTER (BUONO N.100) € 104,39

SELF G3 SRL (BUONI 
N.99/104) € 69,08

TOTALE € 173,47

INTERVENTO 1010202(EX CAP.120)

SELF G3 (BUONI N. 
103/105) € 64,85

POSTE ITALIANE (BUONI N. 94) € 601,10
TESORERIA DELLO STATO (BUONO N.102) € 45,10
EURONICS (BUONO N.101) € 79,90
BENNET S.P.A. ( BUONO N.90) € 8,70
TECNOFER S.R.L. (BUONO N. 84) € 38,20

TOTALE € 837,85

INTERVENTO 1010202(EX CAP.170)
IL SOLE 24 ORE SPA (BUONO N. 95) € 296,10
LEGISLAZIONE TECNICA (BUONO N.96) € 225,10

TOTALE € 521,20

INTERVENTO 1050102 (EX CAP. 430)
BENNET S.P.A. (BUONO N.92) € 18,00

SELF G3 SRL (BUONI 
N.87/91/93/97) € 288,61

TOTALE € 306,61

INTERVENTO 1090602 (EX CAP. 611)

SELF G3 SRL (BUONO 
N.85/86/98) € 123,22

TOTALE € 123,22

INTERVENTO 1100302 (EX CAP. 680)
EURO SPIN SPA (BUONO N. 89) € 58,45
SELF G3 SRL ( BUONI N.88) € 10,00

TOTALE € 68,45

TOTALE COM-
PLESSIVO € 2.030,80

    
Allegato B alla deliberazione GC n° 02/2011



RENDICONTO AGENTE CONTABILE

01-10-2010 – 31.12.2010

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI ....................…............….......€.             58,20
PROVENTI DI PESO PUBBLICO ..............................……..............…..... ..€.         1.648,00
DIRITTI DI SEGRETERIA   ............................................................. ..…….€.               41,60
    “                    “                nell’esclusivo interesse del Comune .…….….....€.              952,00
                                            di rogito………….………………………….     €.              549,95

                                    TOTALE                                                                     €.            3.249,75

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Lgs. 18 
agosto  2000  n.  267,  si  esprime  parere  favorevole  sulla  regolarità  tecnico-
amministrativa.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267, si attesta la copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
Mauro CABIATI

IL SEGRETARIO
Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente  deliberazione viene pubblicata  all’albo pretorio  del  Comune di Villanova 
Monferrato il                          per quindici giorni consecutivi

IL SEGRETARIO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
Si  da  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazioni 
oggi………………............................giorno  della  pubblicazione  ai  Capo  gruppo 
consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il............................................ai sensi 
dell’art. 134 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Villanova Monferrato, lì


	OGGETTO:
	DELIBERA


